АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

_27.11.2014_

                                                      № _790/П_
город Великие Луки

О проведении муниципального
этапа олимпиады школьников
по ОБЖ в 2014/2015 учебном году

5 декабря 2014 года в МБОУ Педагогический лицей и МБОУДОД ДДТ (отдел туризма, краеведения и экологии, ул.Первомайская, д.2) в соответствии с приказом Управления образования №741/П от 23.10.2014 г. «О месте проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников» состоится муниципальный этап Олимпиады по ОБЖ.

В соответствии с вышеизложенным

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить следующий порядок проведения Олимпиады:

1.1. Участники Олимпиады прибывают в МБОУ Педагогический лицей к 9.30 час.

1.2. Участников сопровождают руководители, назначенные из числа работников образовательных учреждений, не являющихся преподавателями предмета ОБЖ, за исключением МБОУ Кадетская школа.

1.3. Назначенные руководители являются организаторами в аудиториях и несут ответственность за соблюдение порядка во время проведения олимпиады.

1.4.  Начало теоретического тура Олимпиады в 10.00 (время написания 2 часа).

1.5. Участникам Олимпиады необходимо иметь с собой тетрадь и письменные принадлежности.

2. После написания теоретического тура участники Олимпиады в сопровождении руководителей, назначенных образовательными учреждениями, переходят в МБОУДОД ДДТ для участия в практическом туре (иметь при себе спортивную форму и сменную обувь).
3. Руководителям образовательных учреждений направить для работы в качестве членов жюри практического тура 5 декабря к 10.00 в МБОУДОД ДДТ (ул.Первомайская, д.2) следующих педагогов:

Дружинина С.В., председателя жюри, МБОУ СОШ №12;

Байкова В.Н., МБОУ Педагогический лицей;

Фролова А.В., МБОУ СОШ №5;

Белякова И.Н., МБОУ СОШ №6;

Магарамова Р.Х., МБОУ Кадетская школа;

Олехновича А.А., МБОУ Центр образования;

Кудрявцеву Е.А., заведующего отделом туризма, краеведения и экологии МБОУДОД ДДТ;

Степанову С.В., педагога дополнительного образования МБОУДОД ДДТ;

Богданову А.В., педагога дополнительного образования МБОУДОД ДДТ.
3. Членам жюри из МБОУ СОШ №1, МБОУ Гимназия, МБОУ СОШ №7, МБОУ СОШ №9, МБОУ Лицей №10, МАОУ «Лицей №11», МБОУ СОШ №13, ГБОУДОД «Великолукская школа-интернат» прибыть на проверку работ теоретического тура к 14.00 в отдел туризма, краеведения и экологии МБОУДОД ДДТ (ул.Первомайская, д.2).

4. Ответственность за проведение Олимпиады по ОБЖ возложить на Д.И.Флотскую, специалиста Управления образования, С.В.Дружинина, преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ СОШ №12, председателя жюри, Ю.А.Ярышкину, директора МБОУ Педагогический лицей, Т.А.Зернову, директора МБОУДОД ДДТ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования  И.Ю.Репях.

Начальник Управления образования

Т.О.Лозницкая